МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

У СТР АДА-ПАЛИН МЭРИ

ПРОТОКОЛ

27.03.2024 № 1

заседания Комиссии по
противодействию незаконному
обороту промышленной
продукции в городском округе
город Аргун

Председательствующий - Додуев З.Х.
Секретарь - Насуханова З.А.
Присутствовали: Термолаев Т.Ш., Мирзаев У .А., Лечиев Х.А., Юсупов А.М.,
Микиев Р.М., Эдиев У.С., Демильханов И.Ш.
Приглашенные: Исаев Р.С., Солтаханов М.Х., субъекты малого и среднего
предпринимательства.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принимаемых мерах по пресечению фактов несанкционированной
торговли, противодействию незаконному, а также несанкционированному
открытию торговых точек.

Докладчик:
- Исаев Р.С. - специалист отдела экономики и предпринимательства.

2. О проводимой работе по повышению потребительской грамотности
населения.

Докладчик:
- Солтаханов М.Х. - главный специалист отдела экономики и

предпринимательства.

По первому вопросу повестки дня выступил специалист отдела
экономики и предпринимательства Исаев Р.С., который рассказал о
проведенных мероприятиях с целью пресечения фактов
несанкционированной торговли.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению доклад Исаева Р.С.
1.2. Обеспечить работу мобильной группы по пресечению фактов

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению доклад Исаева Р.С.
2.2. Продолжить работу по доведению информации до субъектов малого

и среднего предпринимательства о необходимости регистрации в системе
маркировки и прослеживаемости товаров «Честный ЗНАК».

Исполнители: члены Комиссии по противодействию незаконному
обороту промышленной продукции в городском округе город Аргун

Срок исполнения: постоянно

По второму вопросу повестки дня выступил Яндарбиева М.-Х.М.,
рассказал присутствующим о проводимой работе.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению доклад Яндарбиева М.-Х.М.
2.2. Продолжить мероприятия по выявлению и пресечению обращения

контрафактных лекарственных препаратов.

Исполнители: члены Комиссии по противодействию незаконному
обороту промышленной продукции в городском округе город Аргун

Срок исполнения: постоянно

Председательствующий

Секретарь

З.Х. Додуев

З.А. Насуханова